Car(ta) confessionis

1255 novembre 20, Vico, "in platea Sancti Marci" 

 Rainoldo "Lambertengus" del fu Ruggero dichiara di aver ricevuto dal monaco Remedio "de Porta" agente a nome di S. Abbondio e dei fratelli Anselmo e Giovanni "de Bernate" massari del monastero, investiti dallo stesso Rainoldo delle terre di Rebbio, quattro lire di denari nuovi come fitto di tali terre per l'anno trascorso fino a s. Michele. 

Originale in ASMi, P, cart. 107, n. 34 [A].  Altro originale, ivi, n. 35 [A1].

La pergamena di A presenta macchie diffuse, una particolarmente consistente nella parte superiore destra interessante le prime nove righe di testo.  Tracce di rigatura.  Sul verso, di mano tardomedievale, "Car(ta) de Ra(m)bertengis"; altre scritture di età moderna, fra cui un breve regesto settecentesco.

La pergamena di A1 presenta una piccola rosicatura nell'angolo inferiore sinistro, e due strappi antichi - uno piuttosto lungo nella parte superiore sinistra, dal margine alla quarta riga di testo - che vennero ricuciti prima dell'utilizzo.  Rigatura.  Sul verso scritture archivistiche moderne ed un breve regesto settecentesco.
I due originali non presentano differenza di contenuto e nemmeno, a rigore, sostanziali differenze formali; si è deciso comunque di riprodurre affrontati entrambi i testi perché numerose differenze formali ci sono, seppure come detto non sostanziali, e sembrano di qualche interesse se non altro perché mostrano l'atteggiamento dei notai - o almeno di questo notaio - nella redazione delle "plures carte" di uno stesso tenore.
	(SN)  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducenteximo quinquageximo quinto, die sabati undecimo exeunt(e) nove(m)bre, indic(ione) .XIII.  Contentus et confessus | fuit o(mn)i ocaxione et exceptione remot(a) dominus Raynoldus Rambertengus filius condam domini Rugerii Rambertengii de Vico se recepisse a dono Reme|dio de Porta mo(n)nacho mo(n)nasterii Sancti Abondii Cumani solvente nomine ipsius mo(n)nasterii seu nomine Ansellmi et Iohannis fratrum (a) de Ber|nate massariorum dicti mo(n)nasterii, pro (b) se investiti nomine sunt ab ipso domino Raynoldo de terris de Alebio, libras viginti quatuor | denariorum novorum de ficto preterito predictarum terrarum de Alebio istius anni proximi preteriti a sancto Michaelle proximo preterito retro, et de o(mn)i da(m)pno et dispendio et inter|esse quod dictus abbas et confratres dicti mo(n)nasterii tenentur eidem domino Raynoldo, secundum quod continetur in car(ta) vindic(ionis) tradita per Çiriollum Ra(m)|bertengum de Vico et scripta eius rogatu per Raynoldum de Curte notarium de Vico sub incar(nacione) .MCCLIII., die dominico secundo exeunt(e) marc(io), indic(ione) | .XI.  In qua confessione dictus dominus Raynoldus promixit oblig(ando) o(mn)ia sua bona pig(nori) presencia et futura suprascripto dono Remedio ad partem dicti mo(n)na|sterii et capituli et Ansellmi et Iohannis fratrum de Alebio (c) o(mn)i te(m)pore stare et esse ac permanere tacitus et contentus, suo pig(nore) et dispendio et interesse et sine  | da(m)pno et dispendio dicti mo(n)nasterii et sub pena tocius da(m)pni et interesse sole(m)pn(iter) instipulac(ione) promissa.  Quia sic inter eos convener(unt).

Actum in platea Sancti Marc(ii).  Unde plures car(te) rogate sunt.  Interfuer(unt) ibi testes ser Otto filius condam ser Mar(tini) de Interlignis et Albertollus | filius condam ser Alberti de Via et Laurencius Ribaldus filius condam Gislandi de burgo de Varixio; et pro not(arii)s Albertus filius condam ser Ansellmi | de Via de Vico et Adam filius condam ser Guifredi de Via de Vico.

(SN)  Ego Guido de Sancto Abondio notarius Cumanus filius condam ser Andree de la Folla de C(umis) hanc car(tam) tradidi et scripsii.  
(a) Segue massario(rum) depennato.          (b) Segue ip(s)o  depennato.          (c) Così A.          

	(SN)  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducenteximo quinquageximo quinto, die sabati undecimo exeunt(e) nove(m)br(e), indic(ione) .XIII.  Contentus et confessus fuit o(mn)i ocaxione et | exceptione remota non numerate et recepte peccunie dominus Raynoldus filius condam ser Rugerii Rambertengii de Vico se recepisse et habuisse a dono Remedio de Porta | mo(n)nacho mo(n)nasterii Sancti Abondii Cumani solvente nomine dicti mo(n)nasterii et conventus seu nomine Ansellmi et Iohannis de Bernate massariorum dicti mo(n)nasterii, qui inve|stiti sunt ab ipso domino Raynoldo de terris de Alebio, libras vigintiquatuor novorum de ficto preterito predictarum terrarum de Alebio istius anni proximi preteriti a sancto Michaelle proximo | preterito retro, et de o(mn)i da(m)pno et dispendio et interesse quod (a) dominus abbas et confratres dicti mo(n)nasterii tenentur ei(us)dem domino Raynoldo, secundum quod continetur in car(ta) vendic(ionis) | tradita per Çiriollum Rambertengum notarium de Vico et scripta (b) per Raynoldum de Curte notarium de Vico sub incar(nacione) .M.CCLIII., die dominico secundo exeunt(e) marc(io), indic(ione) .XI.| In qua confessione dictus dominus Raynoldus promixit oblig(ando) o(mn)ia sua bona pig(nori) presencia et futura suprascripto dono Remedio ad partem dicti mo(n)nasterii et Ansellmi et Iohannis fratrum | o(mn)i te(m)pore stare et esse tacitus et contentus, suo pig(nor)e et dispendio et sine da(m)pno et dispendio predicti mo(n)nasterii et capituli et predict(orum) Ansellmi et Iohannis fratrum.  Quia sic inter eos convener(unt).
Actum in burgo de Vico, in platea Sancti Marcii.  Unde plures car(te) rogate sunt.  Interfuer(unt) ibi testes rogati ser Ottus filius condam ser Mar(tini) de Interlignis et Albertollus filius condam | ser Alberti de Via et Laurencius Ribaldus filius condam Mafei Gislandi de burgo Varixii; et pro notar(ii)s Albertus filius condam ser Ansellmi de Via de Vico et Adam filius condam ser Guifredi | de Via de Vico.

(SN)  Ego Guido de Sancto Abondio notarius C(umanus) filius condam ser Andree de la Folla de Cum(is) hanc <cartam> tradidi et scripsii.   
(a) Segue dic depennato ed espunto.          (b) Con segno abbreviativo superfluo.  

(R.P.C.)